
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/4  

Usnesení  
7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 12. prosince 
2019 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

85/7/19 Schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 12. prosince 

2019 s úpravou. 

86/7/19 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného 

dne 12. září 2019 Ing. Bc. Ivany Michálkové a Pavla Šebesty. 

87/7/19 Určuje ověřovatele zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

12. prosince 2019 Jiřího Stankuše a Milana Lukáše. 

88/7/19 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 12. prosince 2019 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Jakub Sládek, 

2. členové návrhové komise: Jaroslav Kudlička, Bc. Richard Dudek, DiS. 

89/7/19 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

174/15 ze dne 4. dubna 2002,  

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

289/21/18, bod 3), ze dne 6. září 2018, 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

90/7/19 1) bere na vědomí zápisy o kontrolách provedených kontrolním výborem Zastupitelstva 
městského obvodu Radvanice a Bartovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

91/7/19 1) bere na vědomí zápis č. 3/2019 z jednání finančního výboru konaného dne 12. června 2019 

dle přílohy č. 1 a zápis č. 4/2019 z jednání finančního výboru konaného dne 9. září 2019  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

92/7/19 1) projednalo návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva městského obvodu Radvanice  

a Bartovice č. 174/15 ze dne 4. dubna 2002 včetně všech jeho změn a doplňků, 

 

2) ruší usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 174/15 ze dne 4. dubna 2002 včetně všech 

jeho změn a doplňků, 

 

3) ukládá radě městského obvodu následující: „zajistit, aby při projednávání materiálů 

týkajících se úprav rozpočtu vyžadujících snížení rozpočtové rezervy, povinné účelové rezervy 

na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků podle zákona o krizovém řízení, 

přípravy rozpočtu, kontroly čtvrtletního plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu, výsledku 

celoročního hospodaření městského obvodu a účetní závěrky, stanovování výše finančních 

prostředků pro granty, byly tyto materiály před jejich pojednáním v zastupitelstvu městského 

obvodu, předem projednány ve finančním výboru zastupitelstva“. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/4   

7. zasedání konané dne 12. prosince 2019 
 

93/7/19 1) projednalo žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Radvanice a Bartovice podanou Římskokatolickou farností Ostrava-

Radvanice, IČ 68308621, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

2) projednalo návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu na rok 2019 

Římskokatolické farnosti Ostrava-Radvanice, IČ 68308621, se sídlem Těšínská 236/244,  

716 00 Ostrava-Radvanice a návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice 

na rok 2019 dle bodu 2) tohoto usnesení a schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

4) pověřuje starostu městského obvodu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2019 dle bodu  

3) tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 19. prosince 2019, 

 

5) schvaluje rozpočtové opatření, kterým se  

 

sníží výdaje  

na § 6409, pol. 5901   o  150 tis. Kč,  

zvýší běžné výdaje 

na § 3330, pol. 5223  o  150 tis. Kč, 

 

6) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit uzavření smlouvy dle bodu 3) tohoto 

usnesení a realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková  T: 19. prosince 2019. 

94/7/19 1) projednalo nabídku ze dne 24. června 2019, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

na odprodej části pozemku o výměře 16 m², parc. č. 1443/1, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

zapsaném na LV č. 701, dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8 předloženého materiálu, včetně návrhu 

kupní smlouvy č. S 0680/2019/MBaI na tento pozemek, dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem odkupu části pozemku parc. č. 1443/1, zahrada, o výměře  

16 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, od manželů pana xxxxx a paní xxxxx, bytem xxxxx, 

dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8 předloženého materiálu a následným uzavřením kupní smlouvy 

č. S 0680/2019/MBaI, dle přílohy č.7 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 31. prosince 2019, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0680/2019/MBaI,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. prosince 2019. 

95/7/19 1) projednalo žádost podanou dne 26. listopadu 2018 panem Liborem Klimšou, jednatelem 

společnosti LIGMI, s. r. o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald u Karviné, o odkoupení části 

pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 867/5, v k. ú. Radvanice,  

dle příloh č. 1 až 7 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s prodejem části pozemku parc. č.867/5, v k. ú. Radvanice a následným 

uzavřením kupní smlouvy č. S 0488/2019/MBaI, se společností LIGMI, s. r. o., U Tesly 1825, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/4   

7. zasedání konané dne 12. prosince 2019 
 

735 41 Petřvald u Karviné, na pozemek parc. č. 867/6, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové 

výměře 249 m2, v k. ú. Radvanice, který vznikne oddělením z původního pozemku parc.  

č. 867/5, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 786 m2, v k. ú. Radvanice, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 31. prosince 2019, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy č. S 0488/2019/MBaI,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. prosince 2019. 

96/7/19 1) projednalo nabídku ze dne 28. listopadu 2018, podanou Klubem rybářů Jan Maria z. s.,  

K Salmovci 1547/13, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 26544920, na darování zpevněné 

plochy na pozemku parc. č. 654/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 m²,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 2063, dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit s nabytím nemovitosti darem a uzavřením darovací smlouvy  

na zpevněnou plochu na pozemku parc. č. 654/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 m²  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaném na LV č. 2063 ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká  T: 31. ledna 2020, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu darovací smlouvy  

č. S 0659/2019/MBaI, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. ledna 2020. 

97/7/19 1) projednalo nabídku k odkupu garáže na pozemku parc. č. 3120/25, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáže na pozemku parc. č. 3120/25,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje této nemovitosti panem  

xxxxx, bytem xxxxx, panu xxxxx,  

 

3) projednalo nabídku k odkupu garáží na pozemcích parc. č. 22/19 a parc. č. 22/20, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 a) 

předloženého materiálu, 

 

4) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovy garáží na pozemcích parc. č. 22/19 a parc.  

č. 22/20, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje těchto nemovitostí 

panem xxxxx, bytem xxxxx, třetím osobám, 

 

5) projednalo nabídku k odkupu garáže na pozemku parc. č. 2027/41, v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, podanou insolvenčním správcem panem Mgr. et Mgr. Janem Parmou, se sídlem 

Rašínova 103/2, 602 00 Brno, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodlo neuplatnit předkupní právo na budovu garáže na pozemku parc. č. 2027/41,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a akceptovat záměr prodeje této nemovitosti insolvenčním 

správcem panem Mgr. et Mgr. Janem Parmou, se sídlem Rašínova 103/2, 602 00 Brno, třetí 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

4/4   

7. zasedání konané dne 12. prosince 2019 
 

osobě, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci, dle bodů č. 2, 4 a 6 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká  T: 15. ledna 2020. 

98/7/19 1) schvaluje plnění příjmů a čerpání výdajů z rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice za leden – září 2019 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu včetně 

provedených rozpočtových opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

99/7/19 1) schvaluje rozpočet městského obvodu na rok 2020 dle přílohy č. 1 – 6 předloženého 

materiálu, s úpravou: 

a) příjmy po konsolidaci ve výši  78 661 000,00 Kč 

b) financování  13 194 000,00 Kč 

ZDROJE CELKEM  91 855 000,00 Kč 

a) běžné výdaje po konsolidaci ve výši 65 759 000,00 Kč 

b) kapitálové výdaje ve výši  26 096 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM  91 855 000,00 Kč 

 

2) schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na léta 2021 – 2023 dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, 

 

3) svěřuje v souladu s ustanovením Článku 10 odst. (12) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, Radě 

městského obvodu Radvanice a Bartovice  

a) schvalování rozpočtových opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu, 

b) přijetí prostředků z účelových dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů do rozpočtu 

městského obvodu. 

100/7/19 1) stanoví v souladu s ust. § 72 a ust. § 84 odst. 2), písm. n zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 

dle novely nařízení vlády ze dne 9. prosince 2019, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády 

č. 202/2018 Sb., dle přílohy k novelizovanému nařízení vlády takto: 

 

 - za výkon funkce člena rady ve výši 4.000 Kč, 

 - za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez další funkce ve výši 1.000 Kč, 

 - za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 2.000 Kč, 

 - za výkon funkce člena výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 1.800 Kč, 

 

2) stanoví v souladu s ust. § 72 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

Výše měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva městského obvodu se poskytne  

s účinností od 1. ledna 2020; v případě náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva 

městského obvodu, jehož se zúčastnil, 

 

3) stanoví v souladu s ust. § 74 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

Při souběhu výkonu několika funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva městského 

obvodu měsíční odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


